Выборы депутатов совета депутатов
 муниципального образования Сосновоборский городской округ
 Ленинградской области пятого  созыва
8 сентября 2024 года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СОСНОВОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от   21.07.2024 г. № 112/533

О приостановлении полномочий председателя
территориальной избирательной комиссии
Сосновоборского городского округа

Рассмотрев информацию окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу №10 о факте выдвижения кандидатом
в депутаты по одномандатному избирательному округу №10 на выборах депутатов совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области пятого созыва Воронкова Михаила Васильевича, в непосредственном подчинении у которого находится председатель территориальной избирательной комиссии Сосновоборского городского округа Ленинградской области  Горшкова Татьяна Валериевна, работающая заместителем главы администрации Сосновоборского городского округа по социальным вопросам, руководствуясь подпунктом «л» пункта 1 и пунктом 7 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Сосновоборского  городского округа Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии № 10  решила:

1. Приостановить с момента принятия настоящего решения полномочия председателя территориальной избирательной комиссии Сосновоборского городского округа Ленинградской области Горшковой Татьяны Валериевны  до принятия решения территориальной избирательной комиссии Сосновоборского городского округа Ленинградской области об отмене приостановления её  полномочий.
2. Возложить с момента принятия настоящего решения полномочия председателя территориальной избирательной комиссии Сосновоборского городского округа Ленинградской области на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Сосновоборского городского округа Ленинградской области  Портнова Алексея Валерьевича, члена территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса до принятия решения об отмене приостановления полномочий Горшковой Татьяны Валериевны.
	3. Разместить настоящее решение на официальном сайте   территориальной избирательной комиссии Сосновоборского городского округа Ленинградской области  в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет» и сайте городской газеты «Маяк».
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря  территориальной избирательной комиссии И.И.Погосову.

Заместитель председателя
территориальной избирательной комиссии                                                        А.В.Портнов

Секретарь
территориальной избирательной комиссии                                                        И.И.Погосова